
Odendo ApS

Niels P Thomsens Vej 3, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 35 41 02 52

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 4/7 2024

Lars Toft
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Odendo ApS Niels P Thomsens Vej 3 7500 Holstebro CVR-nr: 35 41 02 52 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 2. august 2013 Regnskabsår: 10. regnskabsår Hjemstedskommune: Holstebro
Bestyrelse	Lars Toft, formand Søren Nørgård
Direktion	Søren Nørgård
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er auktionsafholdelse og formidling af online auktioner, samt at give en bedre økonomi til sportsklubber, foreninger og velgørehedsorganisationer (gode formål) via deres adgang til platformen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 573.962, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 5.273.254.

Der er i 2023 udbetalt DKK 2,1 mio. til de gode formål, og samlet i platformens levetid mere end DKK 40.200.000 til sportsklubber, foreninger og velgørehedsorganisationer (gode formål).

Ledelsen betegner årets resultat som mindre tilfredsstillende, der rammer lidt under forventningen om et underskud i niveauet DKK 0,0 - 0,5 mio.

Selskabet har det seneste år udviklet nye tiltag og funktioner, som har gjort os stærkere indenfor hotel- og oplevelseskategorien i vores produktudvalg for samarbejdspartnere, hvilket har resulteret i et større og stærkere udvalg af hoteller heriblandt flere udenlandske hoteller.

Med et ønske om aktivt at bidrage til opfyldelse af FN's 12. Verdensmål: Ansvarligt Forbrug og Produktion, samarbejder vi fortsat med flere betydelige danske producenter med indenfor bolig- og interiør i forhold til at realisere deres rest- og overskudspartier.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende regnskabsår forventes et overskud på 0,0 – 0,5 mio.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		1.469.370	777.249
Personaleomkostninger	2	-1.876.758	-2.191.622
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-480.381	-718.723
Resultat før finansielle poster		-887.769	-2.133.096
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		53.988	309.422
Finansielle indtægter		246.326	185.429
Finansielle omkostninger		-16.248	-31.766
Resultat før skat		-603.703	-1.670.011
Skat af årets resultat	3	29.741	131.830
Årets resultat		-573.962	-1.538.181

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Øvrige lovpligtige reserver	-70.138	-202.824
Overført resultat	-503.824	-1.335.357
	-573.962	-1.538.181

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		352.735	442.655
Erhvervede licenser		0	4.273
Immaterielle anlægsaktiver	4	352.735	446.928
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.308	23.496
Materielle anlægsaktiver	5	5.308	23.496
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	1.043.415	971.741
Deposita	7	92.994	0
Finansielle anlægsaktiver		1.136.409	971.741
Anlægsaktiver		1.494.452	1.442.165
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		625.810	813.202
Andre tilgodehavender		184.701	142.643
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		29.657	131.830
Tilgodehavender		840.168	1.087.675
Likvide beholdninger		433.812	653.786
Omsætningsaktiver		1.273.980	1.741.461
Aktiver		2.768.432	3.183.626

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		200.106	200.106
Reserve for udviklingsomkostninger		275.133	345.271
Overført resultat		-5.748.493	-5.244.669
Egenkapital		-5.273.254	-4.699.292
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		335.237	317.551
Hensatte forpligtelser		335.237	317.551
Kreditinstitutter		0	56
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.145.114	5.469.319
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.920.463	1.052.355
Anden gæld		640.872	1.043.637
Kortfristede gældsforpligtelser		7.706.449	7.565.367
Gældsforpligtelser		7.706.449	7.565.367
Passiver		2.768.432	3.183.626
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	200.106	345.271	-5.244.669	-4.699.292
Årets udviklingsomkostninger	0	287.040	0	287.040
Årets af- og nedskrivning	0	-357.178	0	-357.178
Årets resultat	0	0	-503.824	-503.824
Egenkapital 31. december	200.106	275.133	-5.748.493	-5.273.254

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet har realiseret et underskud i 2023 på TDKK -574 og egenkapitalen er pr. 31. december 2023, negativ med TDKK -5.273, hvilket kan indikere en væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra ejerkredsen i det omfang der er likviditet.

Selskabet har yderlige tilpasset organisationen i 2. kvartal af det nye år. I 1. – 2. kvartal 2024 er der realiseret et positivt EBITDA og ejerkredsen ser ikke behov for yderligere kapitalstyrkelse.

2. Personaleomkostninger

	2023	2022
	DKK	DKK
Lønninger	1.718.167	2.008.748
Pensioner	119.389	146.085
Andre omkostninger til social sikring	39.202	36.789
	<u>1.876.758</u>	<u>2.191.622</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>

3. Skat af årets resultat

	2023	2022
	DKK	DKK
Årets aktuelle skat	-29.657	-131.830
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-84	0
	<u>-29.741</u>	<u>-131.830</u>

Noter til årsregnskabet

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede licenser
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.123.180	39.328
Tilgang i årets løb	368.000	0
Kostpris 31. december	<u>2.491.180</u>	<u>39.328</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.680.525	35.055
Årets afskrivninger	457.920	4.273
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.138.445</u>	<u>39.328</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>352.735</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>2 år</u>	<u>3 år</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	202.278
Afgang i årets løb	-24.253
Kostpris 31. december	<u>178.025</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	178.782
Årets afskrivninger	18.188
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-24.253
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>172.717</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.308</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
6. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	1.940.000	1.940.000
Kostpris 31. december	1.940.000	1.940.000
Værdireguleringer 1. januar	-1.285.810	-1.595.232
Årets resultat	53.988	309.422
Værdireguleringer 31. december	-1.231.822	-1.285.810
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	335.237	317.551
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.043.415	971.741

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Odendo DK ApS	Holstebro	50.000	100%
Tjarry ApS	Holstebro	40.000	100%

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	92.994
Kostpris 31. december	92.994
Regnskabsmæssig værdi 31. december	92.994

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: Virksomhedspant på i alt TDKK 500, der giver pant i simple fordringer, immaterielle anlægsaktiver og driftsmaterialer til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	542.744	613.067
Leje- og leasingforpligtelser		
Husleje- og leasingforpligtelser, uopsigelsesperiode 3-6 mdr.	95.000	162.000

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Odendo DK ApS mht. engagement med kreditinstitutter

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Odendo ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Provisionsindtægter indregnes i takt med, at man opnår ret til provisionen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med datterselskaberne. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret. Udviklingsomkostninger afskrives over 2 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita mv.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.